
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2014 Ausgegeben am 23. Dezember 2014 Teil II 

382. Verordnung: Änderung der Parameterverordnung – Arbeitslosenversicherung 

382. Verordnung des Bundesministers für Finanzen, mit der die Verordnung über die 
Festlegung des Parameters für den variablen Bereich der gesetzlichen 
Arbeitslosenversicherung (Parameterverordnung – Arbeitslosenversicherung) geändert 
wird 

Auf Grund des § 12 Abs. 5 des Bundeshaushaltsgesetzes 2013 (BHG 2013), BGBl. I Nr. 139/2009, 
zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 62/2012, wird im Einvernehmen mit dem 
Bundesminister für Arbeit, Soziales und Konsumentenschutz verordnet: 

Die Verordnung über die Festlegung des Parameters für den variablen Bereich der gesetzlichen 
Arbeitslosenversicherung (Parameterverordnung – Arbeitslosenversicherung), BGBl. II Nr. 327/2012, 
zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II Nr. 140/2014, wird wie folgt geändert: 

1. § 1 Absatz 2 lautet: 
„(2) In den Finanzjahren 2011 bis 2015 gehören zu den Auszahlungen gemäß Abs. 1 auch jene für 

Beihilfen bei Kurzarbeit gemäß § 37b des Arbeitsmarktservicegesetzes (AMSG), BGBl. Nr. 313/1994, 
sowie für Beihilfen bei Kurzarbeit mit Qualifizierung gemäß § 37c AMSG, wobei die Auszahlungen Jahr 
2015 30 Mio. € nicht übersteigen dürfen.“ 

3. Dem § 3 wird folgender Absatz 5 angefügt: 
„(5) § 1 Abs. 2 in der Fassung BGBl. II Nr. 382/2014 tritt mit 1.1.2015 in Kraft.“ 

Schelling 




	BUNDESGESETZBLATT

		2017-11-28T04:29:41+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




